
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU— AVISO DE REVOGAÇÃO— TOMADA DE PREÇOS  N°9308.01/2020—O 
Secretário de lnfraestrutura do Município de Tururu, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no artigo 49 da Lei 8.666/93 e justificativa que 
consta nos autos do processo, determinou a REVOGAÇÃO da Tomada de Preços N°0308.01/2020, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para 
executar os serviços de ampliação do sistema de abastecimento de água da sede do Município de Tururu. conforme Convênio FLJNASA N" CV 77/2018. 
Maiores informações junto a Comissão de Licitação, no Site: https://lieitacoes.tce.ce.gos'.br. Tururu-CE, 14 de Outubro de 2929. Jorge Latia da Rocha 
- Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

'STADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N' 01012029 
- SMS - Central de Licitações. Data de Abertura: 04/11/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais 
Aquisições de fraldas geriátricas destinadas aos pacientes internados no Hospital Doutor Estevam Ponte e no Hospital de Campanha Doutor Francisco Alves, 
unidades intervencionadas pelo Município de Sobral para o enfrentamento dapandeinia de CO VID-19. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sue: 
www.sobral.ce.gov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 19 de 
Outubro de 2020.0 Pregoeiro - Evandro de SaIes Souza. 

a
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 j  ANO XII N°233 1 FORTALEZA, 20 DE OUTUBRO DE 2 

o 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Educação - Aviso de Pregão Presencial N° 07/2020-SEME». A P M 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 03 de novembro de 2020, na sala de reuniões da C 
de Licitação, sito à At'. Moisés Moita n°785 - Bairro Planalto— Tianguá-CF, a proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Pre 
no 07/2020-SEMED1  cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços de hospedagem, destinado as diversas Secretarias, na se 
Município de Tianguá-CE. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias úteis, das 8:00h às 14:00h e no sitelicitacoes. 
ce.gov.br. Tianguá-CE, 19 de outubro de 1020. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro do Município de Tianguá. 

*** *** *** 

Estado do Ceará-  Prefeitura Mumeipaido Quiselá- Aviso'de Julgamento-  PrugãoEletrõnico' N° 2020.i0.01.I. O Pregoeiro Oficial do Município 
de Quixelô/CE, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico n° 2020. 10.01. 1, sendo o seguinte: Antonio Erinaido de lima - ME vencedora junto aos 

lotes 1, 2, 3, 6, 7, 8, 9, 15 e 16; Frio Maximo Refrigeração e Climatização LTDA Vencedora junto ao lote 12 e LGA Maquinas e Equipamentos Industriais 

EIRELI vencedora juntoaos Lotes4.5, 10. 11, 13,14 e 17. As mesmas foram declaradas habilitadas por cumprirem integralmente as exigências Editalícias. 
Informações: Na sala da Comissão de Licitação, Prefeitura Municipal de Quíxelô, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (88) 
3579- 1210. Quixelô/CE, 19 de outubro de 2020. Lula Moses de Abreu Neto - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe. A Câmara Municipal de Beberibe torna público o Extrato do 4° Termo Aditivo ao Contrato n° 
009/2017— Tomada de Preços n° 001/2017, celebrado entre a Câmara Municipal de Beberibe e a empresa ASP - Automação, Serviços e Produtos de 

Informática LTDA. Objeto: Aditivo de prazo para a Prestação dos Serviços de Licença e uso de Módulo Integrado de Contabilidade, Licitação, Patrimônio, 

Almoxarifado. Folha de Pagamento e Portal da Transparência em atendimento a lei de Acesso a Informação, junto a Câmara Municipal de Beberibe. 

Fundamentação Legal: Art. 57, IV da Lei n°8.666/93. Vigência: de 01 de outubro de 2020 até 31 de agosto de 2021. Data da Assinatura: 30/0912020. 

Beberibe/CE, 30 de setembro de 2020. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de Beberibe. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Beberibe - Extrato do Contrato n° 012/2020 - Dispensa de Licitação n° 009/2020. Contratante: Câmara 
Municipal de Beberibe. Objeto: Prestação de Serviço de Aluguel de 06 (seis) microfones sem lio, para as sessões ordinárias da Câmara Municipal de 
Beberibe. Contratada: Antonio Carlos de Sousa Pereira 64331326349. Valor Global do Contrato: RS 1.650,00 (hum mil seiscentos e cinquenta reais). 

ndamentaçào: art. 24. inciso II da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: A vigência do Contrato ficará adstrita à vigência do respectivo 
dito orçamentário, iniciando com asua assinatura, e findando ern3 1.12.2020, nos termos do art. 57, da Lei n° 8.666193. Data da Assinatura: 30/0912020. 

eberibe-CE, 30 de setembro de 2020. Eduardo Ribeiro Lima - Presidente da Câmara Municipal de Beberibe. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, a decorrência de 
prazo para Interposição de Recursos Administrativos ao Processo de Licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o N° 2020.09.15.01FG, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada para execução de serviços de carregamento dos resíduos sólidos da estação de transbordo para o caminhão; 
e o transporte da estação de transbordo ao aterro sanitário, conforme prjeto básico, ao passo em que comunica que a abertura dos envelopes das propostas 
de preços será realizado no dia 22 de outubro de 2020, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, S/N. Salitre/CE, 
19 de outubro de 2020. Antonio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Republicação do Lote 02— Pregão Eletrônico Y. 040/2020-PE-SRP. A Pregoeira de Canindê-CE 
toma público para conhecimento dos interessados que em virtude de recurso impetrado pela empresa Oxigênio Cariri LiDA - ME notou-se desfavorecimento 
em relação à fase de lances do Lote 02 do Pregão Eletrônico N° 040/2020-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços 
visando futuras e eventuais aquisições de recarga de gás oxigénio medicinal, de interesse da Secretaria de Saúde de Canindé-CE. A Pregoeira decidiu por 
retroagir a fase de lances do lote 02, no intuito de dar os mesmos direitos a todos os interessados. Fica, portanto, marcada para o próximo dia 22 de outubro 
de 2020, às 09M0h. Claudiana de Freltas Alves - A Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE ADENDO AO EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL N° 
290901I2920 - A Pregoeira do Município de Acaraú'CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados ADENDO 
no Edital Pregão Presencial N°2909.01/2020. cujo OBJETO: Aquisição de material laboratório (reagentes, insumos e permanente). destinados a Secretaria 
de Saúde do Município de Acaraú/CE, conforme especificações em Anexo do Edital. Motivo: Alteraçào do Edital. Fica alterada a Data de Abertura para o 
dia 03 de Novembro de 2020, às 09h. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede daCPL e no Sitio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacocs/. 
Acaraá-CE, 16 de Outubro de 2924k Ana Flávia Teàseira - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estadodo Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro -Turuse.deRatiflcação. A Sra. Luciana Vieira Marques Viana, Secretária do Trabalho e Assistência 
Social de Cedro, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n°8.666/93 e alterações posterínres, considerando 
o que consta do presente Processo Administrativo de Dispensa de Licitação n°0910.01/2020-04. vem Ratificar a declaração de Dispensa de Licitação para 
a contratação da prestação de serviço de cursos, oferecidos pelo - SENAC (Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial), para beneficiar as famílias 
assistidas pelo CRAS e Bolsa Família, junto a Secretaria do Trabalho e Assistência Social deste Município, determinando que se proceda a publicação do 
devido Extrato. Cedro-CE, 19 de outubro de 2020. Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e Assistência Social. 

*** *** *** 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Independência. A CPI, torna público que dia 03 de Novembro de 2020 às 09:00 horas, estará realizando 
licitação na modalidade Pregão Presencial n° ST-PPOIO/20, cujo objeto é a aquisição de kit visitador para suprir as necessidades da Secretaria do Trabalho 
e Assistência Social do Município de Independência/CE. O edital está disponívelaussites: www.mdependencia.ce.gov.bre www.tce.ce.gov.br/licitacoes  ou 
na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. independência/CE, 20.19.2029. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucaaubo. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Mucambu comunica aos interessados 

que no dia 22 de outubro de 2020, às 10h00min, esturà abrindo as Propostas de Preços da Tomada de Preços N°: 0809.01/2020, cujo objeto é a contratação 
de empresa para construção de pavimentação em pedra tosca na sede de Mucambo Ceará. Local: Centro Educacional E.E.F Deputado Manoel Rudrigues, 
Endereço: A'., Agrõriomo José Alves, n°90, Centro. Mucantbe, 19 de outubro de 2929. FraaeiacoOred.de  Almeida Aguiar - Presidente 

FS( 

MISTO 
P1 

FSC'C12en1 



NOVOS RUMOS 
NOVAS SOLUÇÕES 

01 

RADIO 
Ac;eRAsL COH.BR 

20.10 
TERÇA 

14H 

WWWt*000.009211 

TERCO-FERA 

£01240 ..000 00920*0000 001011000€ 52400042000050901400€ 00*10 - 

00000 

€1.040 00900100 00.0TO 0409000 0,009*000200150* 
10

4
090909000140 

00.0.90 O!, 10104 0! 40011010. 001*4* 0.9.. 0.0 .0000100*004.50 

0, 0*0 0.0 C09O,011 00*00-SI II AI 0*0*00* 002 PO.,14,0.**004.100.*_ 

OST2000000MA.001000100000M000000M044000U2*1905*00000AO.902000T000 
0900000 - 10400* AD PIO 000105012200 TP .00.0*0.040040499 0,000 * 

NA004o .1 0090 

dl0000lC1*00014l14!D4dC0S*0S*0P,•00l• 

051*0000010.401- 110910TUOO 492000*1.99 ¶00000 - 000*0 0€ IIV0000AO - 
T00000090R0000009200Il0000 040!I0,00*I000090,012100112000 

0004*000.0*0OA00***0024*0I
1000*10142.05*1*4* 

1ST0000001A*A- 050104100* 00 0*00*0441000 *00000000010000.1150. 
0020110400*00099002010 III 0100000000000.00.011,00*0,001000*00040000 
11011,0.00*0112990 10402,4,0 *2*0* .0.10010* lo 404.1*04. €10999 9.110,09 00800 
0*400*00, l.00.00*9010140000000*0*14.00* *1015*09000,0000 M'*1004 
0001200000.0*05*0000101200 4, 00000 00 lo 0,00000 0oQ00. SOA. IA 9.0*, 050 
000004000 Ao 01.00*109 0110.004 AI 11,04*4* VAI005 0*9.000 *004*40*00101000*0 
410400100 TI 40 0.0.0)00, 0000 000141 00991240.0 0050400*,0,4000*0 00 A. 90.0,00. 
00*70004.05000020 000,000o.9,A,4,0004040400455 0000900.0100100202000 
1501000,0 .0500.0000. 000004800 0014 00 000.000000 002.420 000100012 *0*9.000 
0000.00*000 AO, 0,4,0,400 *0040000 *9120400,0.019000 *0.00 100010150 0*400000 
990090.00 00100001004L04SÇ00040901018000000000000SOl0 L0000I*000000010 0' 
100-00900 0*0044101*C0 0000040d.0140I*110040 09004040045005594041001 
0941.0909 VIII,. 005.0.Ct 91 4* 1.*0001, 400 90*0500* 0*921.. .00505*00. 

*040000000034-0*5509549055100050100009000-2090050090000*0-
pflsAoaO0aG 9901114*001.01 P10000.. 11000200000*0140CE .009*090 
09010*05*901500*S.00155*004 *4*0 5* 01*000*0*1000* .0010. 0* 100000 
000* 0020 40 0003000 06,00 0.*Ø0*0002001010020*10 0.9000990.4000 0.41*0 
501400000*1900S1000.04004005&€.05*400.0***011001100*400*0*0404* ¶00 
lo,5.o,.Iosd.SAo.005000009010*0000CE 00002100*oo#'*00150904050000000 
1001* 110 004* 20 090100.20 40 4.00204.0 10040100, 00 1*140 *00* 040002 01 0*O4C.,01 
- 01.0008 000021010100244000040000002009 « .100 00$0 00 0*40000 *01190* *0400 
I0040000.0000.0040*I. 1,11. 0.010,0 4* 0020. 0599000 do 0.00o0000*2-90190000 

191*0000 COAM - 7*00090*09*000000040.0000*40 - *021009940000*0. 
11000400L14000100 ,PP4fl.00I*I A0°,ogoora 400200000 0* £00000,0 0002 090*00 
0400 *90*000000 400 1*050* 4.0090*045 *1SIOAO 0*304* 004 02* 004.00400 
014.000.0*00,00*1 40,00 090.5*0*0*0 000004* 000* 0*9000 0* 90*5* 0.4400 
000000*701*000 *0*4*000*00*0 51,00 0*0* *00,0*000 400*0082*0 04 0.000840* 
0041.4001410004000000010 0*00*00 00000 .00010.00,00 4000000,401* 04* 0* 
000000200040400000000*92.4*01*00*0*0,05*0.4* 0.0 0*040 00.010 0940400 do. 
001,08,4,4. !do»l*14100000040000.00900020000*0001Il0S ,1000,0000000.0-00.l 
01048.104.114.001*00*0'00 0,001050000*M0009..PIl9.000. 

*010000001*001 P090.,1004000*0011104.0009O10 -01.00002 100100000- 
0500ÀO*IS1060000 0' 00004000.0 011,00000 do 5*490100*0000000000,0000000 

004100205900,101101 001010 S0009SO*104101 000000100.000000*00.000099940 
0104*001100110010 *04005002 40 .1004.14000501100000 900 004004000 y040,5.o,,1,I,* 
A. 599*40010*0000*0940-99 0*AO*02000.O4*0*00*000000400*01S0 0*04* 
0*041000000*L00S1000 0.0.92040 10 *000 0010 00*0. 00 000,004*0 0,402,00 do. 
200300002000019000*0.1100000*09400990000.0*110011 1100109900*11-0 900 
0 0,000,0.10*0.04*10*0955 09.*0000000n*0500-P10I***L 

0*1090000000*- 901*0055* N4lo0**O. 0€ 411090*0' Aviso 0€ 40000.. 
I.U000-1190400101100*0C0W0020.00.*4 l.400010040900414010*lS.A000I,00, 
990410001009lCE 991.00*000 000 999 000* 1100514000100 *04(407111414 €9010090 
11000010101 0*1000*041102, PANORAMA 00000005) DO 41100044009*04000000 
FAOM0090(11005 .0.0440. *100*0000 00 0040,010011*00 1,00,0,0. 000,10*. 00*1*0 
0044000 0*1021040 fl*4180* 00 OJI*01,1*,4074*0044400.00'04040 4*4*09005*22000 
M*oo* €001100010 114 0040 01* Ca0000000010*44*0 0*01,00*4 010 80010009.501 274 
- Ç**019JI01*19004. 000 00.006. 0007000 0100 10001*00*00**,I2W00000* 

*Ii4*C*0A*d.91*I0140000110J000D0001040 *900*5900. 16d.001****dt200 
00*10090.0.1*4*8.0*00,0.00990*02001o0! do 00*11900, 

*092*000 02*34 . 00000II0000MOI*10000 €0 50*804, O 000*100 IA.' 090 *0' 
OPV0000000110 1010010,01000*4001.,, 4*41*1 1001 21140010400 1041 0*04040,0006 
1,0.01,050 0.40 0.11*000,0O40L.101Ç20 14'lO oo',4401004000,10400,ocoáll.0100* 
1101000. I000006'0.**00011004111M001001400000000 101001009010900000111100 
40 IP0000I0000000102. 0201*110000.0001000090*01001150109 E 12010 4400111*11 
140 00,0l070900l0,004020 dl 1000,00,01040120042001100,00800001.0,9000*0*021 
041100*121*110100410011141000000510104'11110**I1I00000000***Ml10010*19040 
Mo0*0400t0400I40AD455*09$0O1000O.100.*10000l0lO00dO4(00000lI00V0 

00 111.0100, 000105009901120010041.00090104110002100210 14091,0901111 
03*0400011000,10 0.41110000011t0lA. 080000 l%,I0100l*0*49001400..01,120* 
100100*000*0000*040 1001**0**10010001100.0001 4.500. 010*0101012 014110000* 
00.060000.0,1,00000920.0110*001000*. 0.1.09.5*42:01014411050.1*000011 
004*1,0000 0.0.9.0.0*0 .P*004*Il*Ç*0O*lo**. 00.0.0*10 Ao.. 4. •.o*, 0..AÇI. 
0*0010014***00,,,5000.01*00400101004,110) 0$00**I*10tIDO 4343 007140 
(040000110 100200 00000,0010 *0 *010000 10100110040 4, *402110000000*01.20*0000 
1,*o,o,,900y0,09110**lI0. 190101448 M0l00p00*0011.00A,10*01000 00090 
040*0*,, P$40101,1040000l 40 0000449. 144. 00.1,0004000  

00*40* 0*W* .*00000*A**10014105*0*008*9901019910100000.01000dl 
0000.*2000401100000_4,0002,.W1II1 1015001-0001.00* Wl01001l-09000LT 
009)0 0100.00210.000090.900*00*0.0.41(000,011104o9,00000*10 P0012049 
02.100 0*04002*04,0*0*0110000.00 • 001.0420000049.09*11009900010004000 
00.04*00*0 01* 900904,4940 0.0.0*- 0.49000.A0199450100 4* 000,0,040 00 00*0010 40 
000910402000109000*0.01001*09*0004120000,00011.11040, .10100.4*0001*0050 
.004,0 II 0*0642.0 40 €,.10d. *0059 40 0•'*0,0 A. 20.00 lo .0.000 do 14400*40,0 
0.05*04 01. 0100010.51950.0014.94045060100100108404020001000100000110000* 

l0 000000,040000001 0040010*1,40 04004 900040 *410(1000 204000 00 010 
0001109140,ll*O.1.,00000,4O*40005004500,000Ç4010*,7001*00 050,000000*040* 
P03*1*000.00*020000004.0000)OOSISSOI 5011 900.0.000..10*010040104.00flV*110* 
0*,.004010.0*,P000*M*4*040100** 

10.0*0400.004-90.409*609*0*100.004140401000.0.01041 9410090401.0000 10010* d.101040.4*010017.00I *00004,P,.101o,0010*.0400 AI1,0000146 1.00011.00. 000 
,0000010040000030011000004 0000040071*1040.0*00004*000 1040200 * (.03000 
2,)200204 040014000 00070120034 III 0*101900 OTOIO*001111001100104*9000 10, 
011100*010000090.00101000 0,009*10 .000.4.010 0*9*00000 0,101*0009901001100 
0,10008*09100 0000000000000 0.o*,l4Ct 0Oo *0.10*14* 0100,0409 4* 000000 90 
20*0002000*2020491100002011000** 01,PSW0500004004*0240*01900020011100 
202140416**4004€.10.0**1011001101,0.10 9400,0, 01104009100 ,.0*,100400*ld. 
4,100024 0*0 44 Rl10010100&06000 0 040 0001, II. £40,40, 20 4004000€ 0110941401 
01*900*. l0llO0*602090001100,2 011101 p.009001010014000.1000 09*2000.10* 
*O0tOd.0020.020*0001000100004*,9*P0PI001*l*d*GPL,  

S,.d.*Coo*900,oto,.Mo*0*.SdoJ.ldMl.Aoloo*PI00l.l*409I*0-l0*00* 
*001.5.. 4' 0*20 9*10 0.00900 40 11,01.1*0 900..ç40 4* 400.1*00 000*40400*0 0* 
0010,8 40,40 I000009l,0I0,1I1fr0 Co,I000 4*490011 04 001)94010410091000 4, 6,0500 
2*704411,4 Il1J0OI,#I0010,'IlOOIOçA (1*,0100p1040014.000l0401llllpllolllols 
0012000000005050 Il100Il'0J001010014'42110000001*0 '4,1,ç00041,'oC( 0011 
00114000*0100000.0*PI40000*01 *0 lo,0,044200.00% 4010 11001102000.40010 
000,0, 0110 .02010. 010000 *000 01.004* 00 400004% lO 00,100.040* 0,00.10 
IA,00*0*0114934.0 IA ,000100*1100.011,, 00904* 012' 1481.04111900000024' 001. 
000210100040100020*100.02049410100.000 90100@401010010, 00000,00 
0,00111000(01.000001010 2.104*900. 10*00*0000*2092 40.00 900.010 1011., 
l*.00-90000d,001d*CPO. 

0.040doc*4400.7000*10,€*M0, 0000211*€0441.4.1.02.Lk4l000-P1.,*0E0.100804 

0I10,000*.0.0010 01015500,00 POlO 00010,l*10040* 010100,000,01.00100010004072 
o000 4490000.0* 004044400 900400*90*000104001*0000104*400,00 00*4*0049 

90.4110 450,900, 40 0,500 (DILI *110*140301000,121114040*0140090000 200010151 
06 01,0 £14000099 04 001090 0 .00000020 00 91*10(0301 000,0*0 0 0420010002 

0019001070112*7l000llll001000014021'0900000 00014V00 00900400(0.000110101040 
30000,0I.000,l)OOAOAOO*0*4045100 ,40.00,,l0I,10.1000912000090000*I*2409020*0 
OAO,l000,00400000000110210000 0.414000040*0*1400 0404044000000131104120200 

214040100482040 09,0018701  9.000 0,1000000.1* 01100* 01720100$IIIOIVÇO 
40040090 010Il040lp(0110111 000 *1*00140 (11 00(20 47 4(1*04.0000 0.014 9011 

l,70000000*00000.000004240011400010&060 10(30591703 

PREFEITURA MUNICIPAL DO HORIZONDI,  CO 
70111400711040010*0100000S90OIOOVIOOIOOP4OAU.40107100040100100 05000100 

1.0106190 02145401$ 001 99109000000101090.00.1.000001140*001110940001*0*1*0 
*01.2,00.0,00101*4000.410104011!., '1010000.1*!, 0,400100 A, 0,05.4*010* 0*002 

902,400 001*0111)400404A0000 90 4000040040510W0lO*4011040000001000AI"101,09 

1100 00004002 1,00,0005 00 1. 10*0*001,000 990500 

00.5*4011001.0*00.**0*.1. do 99*400*0 .00 
000*4. I$0119140041**000*0100.0 710,0.0 7,0*00.041 II.  01*00.20 119-00 
1*.000*P100.N 010'2000.00,0041300 901000100024*0.1*04*1110*41000089.0 
0904100-0 0115001* 05,00 4049*.00 0€ 12*12)110910. 1120*141 0*12 *0.1*' 
10*0*44200 2* 00004* 004003404 400 021'0*Oã000'4I0*2 0000004*0010P20010* 
0202€llD110*I1II8A0)010400014 018800.1 290900.0001 400000910022090*0701 
90000140*02004041900000020' £ ,.l,0440100.A040011000010#0140$014454.*40 
010000100044l3*020 LIDA COPO 10' 02020900090)00000000099002.170.90(00*44 
000100.0010000,A00 '*00) 1400000' 0101*1042.904800. 04*0024.1,0014.00,O 
0100000 0040000044040400* 9.111010 01003 0)' lo *07 012*0010*. 0001)0 79001 0,4$ 
040340100,000031*0000100000404010500001105*10***2000000741*000I 00*0405' 
*000001140 00000,. 1011.1101.1 040.4000401. 00,00l.l,'O,-ITIOA, COPO 7* 

05085 00010001-0O.o*o*o*01200051010000041*000lt.00000l0S101'00405010*00 
000000005*014 '*300400041 €0,0,,. 01.4*2000,00000 * *10000*11405140-
1100,100299 '151110080001'000*,00.**d.01 1707500)D.0*041011101*041000 
.0*Ol.t*l*0001Sl0*0I*ll**4*0001 (0,*.b.000000010.* 90oço.000*0o,,0000' 
l.)4044*ç0l007O4-1'00 CIIPJ 3' 05 940 100001.00 

 

~1 95104501 II 
0,1 0,I5*000.0lW*.000 l.04000000*05*8* *l1*101) 05000 101 2040*010*0 
€l004019P10l4•,'ld4C77*000S5lO0O00102.00PJlt49dl100204'll *074.41000 
001150100100 *...0*01104.07,00*000*1000.00001210,5000, 05,0401151009012 

20102d0*40001.01. ,o.,,oM04,00S40*(C*l04*0*,l10010I0(00,00I000*0#*0 

8.1041,0 9909,200000 0,000004* l*0141900N%d*0*040VOOd00l0000'10*,E, 010 
0000*14,00010.810*10*00*0 

l%020400002.000000000P*00040901209*Ih*1*000d00001400000'050111€' 
*090 0, 0*45340 40 9000*0 p9020000090 0' 014(000040V 10011*40 00 4.14*0100100*0 
4,100,000 650 (10 .40109001  110101 *0174 020  0000 07100 00806.0411004000100 
40*1.04*000*4000040 400W449*0 .1*0'0I404*000€0091224*14004090O 
0020444*504 00001000,0,,O10',019000000040'151010120A0500*0 ll'IT.000I0000 
4.0.4*300 00.000 00010101105011480501410110*0P2020 00*01004 0.002* S412 
AO L*10,0000 do 0400*000 0000.0 00 0,042* -R.1000001.210417010001' 1101* -0.0*0 
9031*209 £040100010001404 ld)004'02000l00l1Ad00I4l'**04000002000. 

«00,0105* 0' 4*0*04., €460.001 00)3350-0001 C0000I0*CE.004.0.0*.Odl 
00$ 01014100.11101.40d*)1110.Pl0.00 

*00.40 do 000M.000.4lIl*050€4Ao *01*02.900.0400,540.00010*099 
*001*02(fl.0P4990lO0*L401M.00I010O*m10004*00ll0'0I000.01000400' 
.000'a079010010:14*1140000009021110001004**l*0141141*000d0*0I0090*MS4'l*10 

0001,010*01500*00**00 100*4* 0 010,00,1400*000*0110400092*0000090000*049010, 
0004110001010,0*00100010100400000(24. .040*040000120)091200400101000 

00.00800400.141440 O00000 1 99)5.9*040 .0*1000100 01*100010l.d*dÇ0O 
1050,00000601000*000044400000 *0I,000l4000000,PI.,*. €0000000 0040910000,110 
00007104000000050000,0011604701000*010.000599 00700 2070*00M90000 
.010*41400 4. *15810 0* 5.016811 2. 0*905094 11*0000. 7.9000 dl 004990*0 20 
04.9971.1 IAI'0110110*000010900000010)400lO 0040 02 0010,0,0.2 40010* 4004000(0, 
0000) O 

0" 
 00100 II r00lo09A.O0O*OOl* 

001004,0 do 011051,1*010100,0 

(.1500 00 0000,900*4215 *000110*04. 00900* 00 084001000 01100100*010 
0.10000S.l.,0 1004094* Ao 590.0*0 00 000 0009*o2*4*o*,00*1 0)12000 A. 00010020 
P1017400, O 000010 00*4.154 10010406001 7' 2€ €01011 500 .0,000140 

I031'00900700*41000010140411011100020 09100003404 ,94100405'0,10711101000 
* 00003090.020001200(100400,00,4*000040*1)4*0 000400 1' 2001 II '4990 18 

200.4004*2 001200*20100120'10(121000,000000,O*0Ç.0'10000000101010' 11 140'l'OIlI 
A*5400*0*00400000I,.4745'oç*0*440010004,*00001001.0009, - 
420100140 (000409*90005000,90000 009' 40*11001010410 00 (0*0*0 '1*00 121.0 0 
0o.00I0040IO'OAOOOOLOI 5000.09*9**ol*10010050 11*0004*4*0920 00*1,0* 

100*010.00.OPO.10d..*d.00.04001*d.00024040 

40004 . 700911048 0*400)0*4 *705*240 €0010' 1040*40* 70*5010' 
011 5,0009101*2*04*0005000000400 1025M000100600 00110,40,00 

10900409*4010000090110004020*401149*40000400*02*1000181 
010010000600 5*00*000 000001* 0400,4000, 0,P.0900Il0A 55*011*111 
010405017ç00.0001111090101*€1) Coo.01*008.1.ott000 1410000011,o*, 

5710000 4100 14*7000 041009017100111 400040.0* Cl*040'401000010'0. 1' 
0*140*0 0006 94921140140057050000 0)5194*010 9(000 007100,10,4500011  

240*44002040900010 4*ll,0010009l020000**0550009 *01001*03 0001 
11110 00

000 481*0000100.090 4.0000010 0* 
90 09d.C.*,l100 .00104.o,lo*o.d.0000 

00400*4409990920*040.4990*V5*11.0041144*52041*09002000000 

61*090 02000*51 4* 040:000 2*100014 *11 0010941410 000 *0,2*2 II *00440 
010101201 70200601,4121100011010311 * 000 0400*l100210*001)LOIOII* 
(*10,09*200) 0000*011,00020104*44440044802000040120201200.010* 040,1*0,0 
4*0*00010*10031,010*1020 1€ 300*'. 4)10'40.0100040 0042.200,0602040 

4,,4010041*01(10101,4,0101,411,0'00004114'11'0000001 00,11900.q,'00 O 
€011 (*110101*114.101104004009000100040001414(0*0101890.11010 £48104000 
4*1004201. 000810 000 0.1012 412 111!' 02101(010, 10,07 0.090.00 *1000,47  *0 
4*0*10500*20*0.011901.00 VMOLO,10020 .040509,10 

dd000€0a*_Pl.l*0*1*I€1lI*I*5991700901O.000000*ll*M**0000M*0***$**04 
100*4401900490' I1l20fl-S1PR0 -1*0*0*404.4*01,0*010*7101*049*0 

*0$00*000.10,104,d.I 01)0 0044)14 .0,04,4 l*I4AO0.10,53.*10101.* 
90,9101.00001 01400000010900 11142040 SE 10800 1710501910 0111600110, 

0400 04 00000014. 040.100002010000,0 940100 poo,*101000001200* 03090$ 
0.040olow 01*. ,0090,0410*,790000*0004*PSO,00009*01005100*0*0000000 
0». 400 400000030101407*0011000- 4001,100 IS'.'.02042401 01' 0 

0040104144*do 90 '00.00020 0*4902010 0,30000*0,05002 00*00 500,0. "0 
*4501000010.04400008*) 004,0 4140 0400040001 1100010*600000111.0411004000 

00010 E'lVIO.101CTDA 14*0111000010*90 80, 14001020 0001100 00010*0 
O o'lO*l 2 04000214000(0,IMÇ19. 110o,,o*o0,., *0001 00 14*0 lo 00000.90 4* 
.1000042004*0*», *1*2*001*0) lO*.00000P00,21, 190000S01€,Il0.0*0*00 

O,80012010I0000010*P00*PIIIII,70**CO400u*O* 1020600 

,0440405*,,*-*001,I01.M.000$.100P4OIIO.400**0.841201011.'11110005(0000(000 

0309010.0410*000 €010000 00' 2020 00 24 04499000 4041€ 00 .04(005100 0*0(0 10000 00 
400 0040004100,040540 0Ol0lSA00095000101**0043, 00040000*0080400100040 
A, 00,0. 4.o.4,5oloO0*#*,, 001,40.14400 *041.4*5) AOl Pl'l .2.100404*) 001A*4 dl 

1*110 1* 01*104,001 1100.000 40 S001040100142100001004* O,1100200II*101,15*81, 
44100 013100'100001900080800 00 70 00070100401 0*400*50000€40'O,  00 0100 

00010070,4000003.,10210100400**081*000200020000501* 00001,200,0 
44401190.000 - *100 04,02 01,110900 10.0400.12200 *90*l»* '0000*0000000 
001011900$-  00,4114 100114*90110 1410000(01400*1 7,0(40000940,9087  20,10 

011 100.010lI€22000040000001I*30242415100€ *00004*P4*2.110000*,9Ol 
0(000 00441101010 01110* 0*900040 40000. lO *90 AO 9000050 2* *121410. 
**.0,.O2,*000O011l4',lI0.0,4.l*000(.lSde0C000004r 000l00001000001001 
0S,0O01.')111.009000004,lôlo*001,  . 14000000 .012000 00 

10240*0050 - 1119410010 00.0*0*0* 0, 19*ldol_0*0,000**E**12900040*0 2* 
100191* 700.000 000*01000410200. 001*10150 7*000901 4. 14.101* .05101000 
071100014281121,011080120€110001429 I0I5*46200000411000010'0002041 4*10010 
019*900000U'0*00000L,0*000100000 00020000.2,o'IOO 0.000904410 1*194.00,5 
101101000400000200004*004*,00409212,*05110101000,000010048400012000'011010 
0010100,1400140590000111000,l:0000010001120000800000*10001*0*00410*4O15  
4001,0, 11.0010500 720*470*007207 4010'» 00 074*700,1000100*0441000, 

010'0I0 00*00 91 10030040. IA 25 000000 e 01*0 0445* 11.00.10 40*0,. * 
1..000000000 Pl,90*00200000900d0I100t00. 

1.040A £108- l*JI(01*004*C*l*od* -*4*, 4* 0*70000*520 00 1000 00'00o2o 
09000,00048 O*03040'#P*1POP,,000*,dOCo.0 014.091,014014004.000'.O..,I.11O 
AIO" )010*004001500014 0*,910.01l000lÇ4l00400.*.11W*020011*00001lLl0*"0.t 
0101000 *,19,*0.0ll0IO0 00101*10049.09400,01121000400120020.910(000110048 
0*0 7020401,IOP ,00.,0,*01000I0000200'3100 0000.04. (*0 710.00 10 4,1730 04*0100 
0,00.. 10 *009100*, *0)0090* 4* 0*0000, 2. 040 0011*1*0 8*4010*12 dl *000*0*0 4. 0,0.0.00 
01011*00011,9100'O* 011P910110110501.01700.90.11M01 51101041007020000,20 

=_~—a 
00011 FIOS 40100011*0010104*0.0011104092 

00l1001l1IT010t, 0.70104, ÇI*8001.dtpl.0400,fl-40.001100 

0*74*0 40 01,000* - 415400*1*5*0*0)0*04*0200*154)1* - 0.00t4I*4*FIl*0Ç*1-
A0I*0*PIflÕOPO*.*0I*W0*.0110040-SIPIILOPIOIOSIO,0000081200000*O20dl0 
00), 40042 800 ,1'0O.9450* ,,10,0,*19,0 60 00040414044**0001100 dl 2020, 70 *00* 29 
,02090*A*004900102* L,3*000,*do*110*P*0008484004310. 0,0400,050 
0101*9190,00. 40100*0 090044 10040)040 *0 *4000920 40400,00940 *02,0400 
004.1*0, 91*018, * 1.0*590,0*4 Is 00,, 00 404000.201010 0*10.200*0 511000, 
I0000ll.000000S1000120100 9, .01040 001001.11, 00*1*,01100*00010001,0010000 
310141)00000490040004*4.230102054007101,10409200440*20 £00,1 000)2 
000o'2..'009O,211000011009'10 10,'d,0,400001.00000, 0100dI400I.15,A0001 0802, 
1 0!» 0 0,010 020, 40 0100 50*11 0.00001110 10 0500) 92.0*04*1001. 1*4. 

10,0014. 0100*-1100.0010 00009040 d. 5000. 0Plll.5,1Oo00094.$.W0 *00.0* 

0*1p1.l00000020008W*b0P10*019100*lI0*81010401110011110050400 4040$12011 
010101.00030*000411010201500*00*0000.01000* SI 00*305 0*4 10*00080 100 40 02 
4(1,52001*4074 0111(041*1191165080 005*1*0000 0, 110*900. 00,012 44 0400d SSI 
0,20*340 $11 00000*01. 0$ dl OulobI, * 

 

-2o 
,a-. * 0340550*70' 

01.0200,0* 2*0*0*420 2* 0 (00.0*0 

1.0,4, 200004 . 0100,0015 0*.o400( 2000400*90 041*900,3, *490,4.090 00 
(0001120,200ag.00.Io*o11A*0101001002100'90'000*0 ll,0*042040000101110 

0004)0,01 0200 AI 041 *1 9,o'0A3, 40 *5000, 40 109,00 *1 0,040 80 

002,3070 40',0t000I0l0'050450 1.0 000,4,0 00)0 *5001040029400011410 042004 
- 107,197260 400,10000.40'd,0011110. CE 000040,7(19*000170*100 

0000SM2000AIOOIIOIINAOS Sf000010' 048*990 00.004)051 000.40000000*. II 
2.00010,124200LFI,fl0I*000.tOl€4000l0t0d9 I0.PI*40*.111. 

E.0do000*49*_k0A000,100.00*418-O4I*0*42,05l0IOd55Pt09000fldlP000 
0010400*70.5.010' 200001,10,01.4 P10010110 24 001 dl, 00080 0,10001109904*0 

001*0111041* III 010,000000, 7 1201.11300 *0 (00*1080  00, 7007000 40 p'0Ç8 
400000090000*0 * 01102900*10 0010010 1040 4,701 0)1* 099*4,040 00 01*0005 000 

,10000,9'SCE 00Z,0000.o,o**o ORLoo.*o10200001ÇlSEI€OC' SE. PloCooloç000 

.01*o.11oOOO1.*0o05O4*Slor.5o..0o...01olo*0lll.1.00O(0.00.0oo4o  

0009.000* *oaoo.0000looa':111.011100lol'000 10009001000110000880* 

0,2020 00200.*90.0.00t0_PV.004.0040000100.4001001 

*09,90400*24 P,04*1004 0010*0009' 4*0002*090, O 0,0.4.1,0 41 000004,10 
100020 AO 70101,099 00 1004144 1000*02 000 00.0 0091410 800 lO 02 *2 40 0(49010 00 
30,' 4, 101010,1*, 00,02 0$. AO 09 0.01*0109 40 0,.o, 

40 009,4.5 00 ¶0,000 101 
05000 (202000140*21042 000b4101A5* 09 007200* 0014 On.0000000900121001 0.0 
1900100010 0. 0000 40 500,7,00 00910 4,0* 00100040400,4110 00009104440000.0. 
0,00,4151,10*4*021 lo #o'4o,,.0,Jo,*0.020 II 000,00 0*0.060.11*0*990,04. 
0020 F,..*.,o01.00d,0*0904**g*OOT 911*90*020 

AS AÇÕES DA UNICEF NO BRASIL 

COM 
RUI RODRIGUES AGUIAR 
Confira em' radlos.opovo.com.br/opovocbn/  

Rádio O POVO CBN Fortaleza 955 

Rádio O POVO Cariri 93.5 

(0,5000.01 

  

OPOVOCBN 

   

('o 00110910.8 

 

ere1 
A 000111011090 E.0rqd&o do 000110, 10100 p408'oo 440 17510100 
4*7111011*004noo* €0404004, do MOIO *1.0,0100 '0 000140€, 791400944 
00 Ll00llÇd 02000*000) p01Ad010000 çlfllpl000  1$0 - LAC 1,1,1.140,495.0 
Ilooçábo, 00olellp01lldo 54408 101,10*4 47 01000*ulç*o de *200 e 6)1040 

09000*040 700040(81' 0 021') 12 004. CO 123 IAM 10, $414o  620200,00 
I0ds92bl-0€ FOI 41100111010000 OUOIWOI501IIO 02*0 VO!9iP0100 00.942*4*. 
900001*0.)l,031500,40 LI00OPOIOI1II1I* 4000.021009 

enel LICENÇA SOE OPERAÇÃO 

A 000I(020l100 €01190004 do 0.479, 0,04 5011)00 0.0 14000100 4 
501501111101701000 001445. do MoIo 0,10,91,00 - SEMACE 3 1.1101450 
12111000191901(01100200 C0100101111000 007011404115004(0*40110400*000 
II, 09910019)0000605411.9114000001141 0000',' O lf.0I0.4IlS40(81' 
0505) 1004090d070R0#7200040000510 E14, 

0*
02111011)on0000-J40007800 

9800-CO FOI dPIOV100SOI 800npllllenlo 32. 90,000000 000002. na, 
940111001(11105411842 LItO0110I,101,13 500050*00 

A CooI9000hí* €011901042 do 01313. IOIIIA 0bO00 1000 16,110*0) 
S419,001,0d4lOIo 981040(0 do Meio 4*1,0071, ' 644*106 O 10*02,020 
32 L0000ÇO 427402*10)14)0004400*010 CoI5.0501000' LAC 1e701p00 01 000 
10209, 000l001pl*ndo 101011 Unha, dp D,00nbu,çbo de 00,00 O 11*00 
00*040(01' 000,1)0030)0*0027010004.004(0045001* $001 010.4)0-00.1505 

- CE F*d.0,orn,nadoo 01011190(ll0100 2*9 10)40110141 540*4*0 na, Nonnoos 
o 00,111059,590 Llonl0.o*710110 do SEMACE 

€05000 00 00400* 'P1111104010 10101711200000110900.0*009910114040.01,44 
4*0 0000.500 07 *1101 10 0* 01 09)71 0*00100, 10*0000000100100'O (*141 010 l,n 
*05,423401*1049,0000000100004100006*0100*011409*1.00 000201000* 
100505 1120* 0020050 * 111901041 00,000540 00 *001.1104 DO 00Il*00040*O.01 
110000040 (0010100*1900* 00 0500200€ 90010000110 0*9 00001.00 000*1000 

0000*000!, .0109014100 50' 40.0*0 0.010',!, 700 0,0,0.0 .0) 0:'500 d.2f 3* 

IAO3 05000001040001108*0 ,,0100(0500A5910,*Lk0€0000 0000ols002s,000 

140.600000.0 4000401.0001001' 00*01*070 004010 00*45000048050191915 
0.*10000000000001,0001,91 0.1100,*000 200,0114*0.0*1100*00)0*00*0*1000009 
5IO,*001009010010011*L4OfI 0*00.4001020000101flbl15Vl.0101*001*0*00010* 

-0. 

01.00.0110000. 0004,0,0 0,209 14040_4902o5*. 00 .ODOJ0000I0000090 100181000010051 

110* *l0 00(0070 0011409900*41 00-10014*0490010000*00300!. 7001. 
00)09 1.10,001100,10 0, 41419.0409014300,001*30001*0600, 

004 O1191I1O8I41 '.000001101o00Z11oo08ço10 0010601 
004) *001.0404)6000 12AM 0*000071 .80 00490*01400100 

O0,412O0*02l*320479000000**004.1000'11900 

O (0)9 OÇA 0.0090)1,00)09 P001 401 SAI) 
A COMPROMISSO 

LICENÇA AMBIENTAL POR 400540 
0- o)OMI'000MI10SO 



DLkRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°  03.0112020 - SEFIN 

A Prefeitura Municipal de São Benedito comunica aos Interessados que 
realizará às 10h do dia 04 de novembro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de 
Licitação, sito à Rua Paulo Marques nO 378 - Centro São Benedito-CE, o Pregão supra, cujo 

objeto é a contratação da prestação de serviços bancários referentes à centralização da 
folha de pagamento dos servidores ativos e pagamento aos fornecedores, de acordo com 
o Termo de Referência e os anexos técnicos que constam este processo para a Prefeitura 
Municipal de São Benedito, Ceará. 

O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos 
dias úteis, das 07:30h às 11:30h e das 13:30h às 11h e no site Iicitacoes.tce.ce.gov.br. 

São Benedito-Cg, 19 de outubro de 2020. 
RONALDO LOBO DAMASCENO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

6 Termo de Aditivo de Prazo ao Contrato N 0132/2020-SMS. Contratante: Secretária 
Municipal da Saúde de Sobral . por meio da sua Secretária, Sra. Regina Célia Carvalho da 
Silva. CONTRATADA: O E P LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME. CNPJ: 26$99.727/0001-00. 
Objeto: O presente termo de Aditivo tem por objeto a Prorrogação do Contrato N' 
0132/2020-SMS, o qual se refere a prestação de serviços de locação de toldos, para 
atender as necessidades das unidades básicas de saúde, para o enfrentamento da 
pandemia de COVID-19. DO VALOR. O Valor global importa a quantia de 6$ 34.500,00 
(Trinta e quatro mil e quinhentos reais). Prazo de Vigência: O prazo de vigência será de 30 
(trinta) dias, iniciando em 17/10/2020 e findando em 16/11/2020. Signatários: 
Representante da Contratante: Sra. Regina Célia Carvalho da Silva. Representante da 
Contratada: Si, Jhonnanta Pontes de Carvalho. Data da Assinatura: Sobral, 16 de Outubro 
de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N9  10/2020 - SMS 

Central de Licitações. Data de Abertura: 04/11/2020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: 
Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de fraldas geriátricas destinadas aos 
pacientes internados no Hospital Doutor Estevam Ponte e no Hospital de Campanha 
Doutor Francisco Alves, unidades intervencionadas pelo Município de Sobral para o 
enfrentamento da pandemia de COVIO-19. Modalidade: Pregão Presencial (SRP) Nu 
010/2020 - SMS. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, 

(ACESSE - LICITAÇÕES) e à Rua Viríato de Medeiros, N 1.250, 49  andar. Fone: (88) 3677-

1157 e 1254. 

Sobral-CE, 19 de Outubro de 2020. 
EVANDRO DE SALES SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N 7/2020 - SEMEO 

A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará 
recebendo até às 14h00min do dia 03 de novembro de 2020, na sala de reuniões da 
Comissão de Licitação, sito à 4v. Moisés Moita ris 785 Bairro Planalto - Tianguá-CF, a 
proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial 0n  07/2020-
SEMEO, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços de 
hospedagem, destinado as diversas Secretarias, na sede do Município de Tianguá-CE. 

O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos 
dias úteis, das 9:00h às 14:00b e rio site licitacoes.tce.ce.gov.br. 

Tianguá-CE, 19 de outubro de 2020. 
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NQ 308.01/2020 

O Secretário de lnfraestrutura do Município de Tururu, no uso de suas 
atribuições legais, com fundamento no artigo 49 da Lei 8.666/93 e justificativa que consta 
nos autos do processo, determinou a REVOGAÇÃO da Tomada de Preços NQ 030801/2020, 
cujo OBJETO é a Contratação de empresa pura executar os serviços de ampliação do 
sistema de abastecimento de água da sede do Municipio de Tururu, conforme Convênio 
FIJNASA N° CV 77/2018. 

Maiores informações junto a Comissão de Licitação, no Site: 
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br- 

Tururu-CE, 14 de Outubro de 2020. 
JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidente da Comissão de Licitação 

rrstl'tuIUtt/h MlJi'JILIV!a,L Liii vurqjoiat 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 28/2020-PE-SESA 

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nt, 10.520/02 e 02  8.666/93 e 

suas alterações e o Decreto Federal n9. 10.024/2019, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura 

Municipal de Varjota-CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico ne. 
28/2020-PE.SESA cujo objeto é a aquisição de medicamento (Lucentis Ranibizumabe) cor 
cumprimento a Ordem Judicial Nu 0280004-45.2020.8.06.0180, emanada pelo Ministério 
Público do Estado do Ceará, junto a Secretaria de Saúde do Município de Vanjota-CE. 
Entrega das propostas: A partir desta data, e abertura das propostas: 30 de outubro de 
2020 às 09:00b (horário de Brasilia) no sítio www.bllcompras.org.br. 

Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima 
ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, CEP: 52.265-

000, Centro, Varjota-CE. 

Varjota-CE, 19 de outubro de 2020 
FRANCISCO FALEI LIRA LOPES 

Pregoeiro 

uewnto pude ser er:fitado no erdereçu e0tr55ro 
wo,in.dvcbr/avtevliddaceaikirii. iin 01d50 unsottaoitssOtsts 

ISSN 1677-7069 N9  201, terça-feira, 20 de out 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATO DE CONTRATO NQ 2020.10.15.1 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2020.09.16.1. Partes: a Município de Várzea Alegre, através do 
Fundo Municipal de Saúde e a empresa MARIA SILVOLANGE DE CALDAS COSTA ME. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene, limpeza, copa e cozinha para 
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Alegre/CE, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: 6$ 161.630,78 
(cento e sessenta e uni mil seiscentos e trinta reais e setenta e oito centavos). Vigência 
Contratual: até 35/12/2020. Signatários: lan de Oliveira Leal e Maria Silvolange de Cuidas 
Costa. Data de Assinatura do Contrato: 15 de Outubro de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO N9  2020.10.16.1 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  2020.09,16.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do 
Fundo Municipal de Saúde e a empresa COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIDS LTDA ME. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, material de higiene, limpeza, copa e cozinha 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Alegre/CE, 
conforme especificações constantes no Edital Convocatória. Valor Total do Contrato: R$ 
27.720,00 (vinte e sete mil, setecentos e vinte reais). Vigência Contratual: até 31/12/2020. 
Signatários: 150 de Oliveira Leal e ltalo de Carvalho Mendes, Data de Assinatura do 
Contrato: 16 de Outubro de 2020. 

EXTRATO DE CONTRATO NQ. 2020.10.16.2 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2020.09.16.1. Partes: o Município de Várzea Alegre, através do 
Fundo Municipal de Saúde e a empresa PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
FARMACEU'IlCOS LTDA. Objeto: Aquisição de géneros alimentícios, material de higiene, 
limpeza, copa e cozinha para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de 
Várzea Alegre/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatória. Valor Total 
do Contrato: R$ 14.899,50 (quatorze mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta 
centavos). Vigência Contratual: até 31/12/2020. Signatários: lvo de Oliveira Leal e Jose O 
Almeida. Data de Assinatura do Contrato: 16 de Outubro de 2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  2020.10.19.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Várzea Alegre/CE torna público que será 
realizado Certame Licitatdrio na modalidade Pregão Eletrônico ' Objeto: Aquisição de 
materiais de consumo e proteção individual destinados ao combate à emergência em 
saúde pública decorrente da COVIO-19, no âmbito do Programa Saúde na Escola por 
intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Várzea Alegre/CE. inicio de Acolhimento 
das Propostas: 21 de Outubro de 2020, a partir 09:00 horas. Abertura das Propostas: 03 de 
Novembro de 2020 às 09:00 horas. Início da sessão de disputa de preços: 03 de Novembro 
de 2020 às 10:00 horas . através do site bllcompras.com. 

Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços 
eletrônicos: www.várzeaalegre.ce.gov.br, bllcompras.com  e www.tce.ce.gov.br, ou no Setor 
de Licitações da Prefeitura situada à Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, ng 153 - Centro, Várzea 
Alegre/CE, no horário de 08:00 as 14:00hrs. Informações pelo telefone (88) 3541-2893. 

Várzea Alegre-CE, 19 de Outubro de 2020. 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS 1,1 9  2/2020 - SESA 

Cujo objeto é a construção da Central de Abastecimento Farmacêutico. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da 

fase de habilitação da seguinte forma: Habilitadas: Cromma - Construções e Serviços LTDA, 
R.A. Construtora EIRELI, Master Serviços e Construções EIRELI, Construtora Morfeu LTDA, 
Sertão Construções Serviços e Locuções LTDA, Milienium Serviços EIRELI, Savires Iluminação 
e Construções EIREU, Elius Serviços LTDA, Mandacaru Construções & Empreendimentos 
LTDA, Limpaa Construções e Serviços LTDA, Ramilos Construções EIRELI, ãC de Aguiar 
Engenharia e Construções EPP e Inabilitadas: Serfi Construtora e Serviços de Transporte 
EIRELI, A&N Construções LTDA, 1-115 Construções EIRELI. 

Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea 'u" 
da Lei de Licitações vigente. 

Os motivos estarão à disposição dos interessados rios dias úteis após esta 
publicação nos siEes: lícitacocs.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gon.brJlicitacoos e no horário de 
08:00h às 12:00h e dás 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro, 

Viçosa do Ceará - CE, 19 de outubro de 2020 
Fl,ÁVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Presidente da Comissão 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NR 9/2020-FMS SRP 

Proc. nO 1526/2020 - Código TCE/ES n9 2020.008E0500001.02.0008 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA ATENDIMENTO MÉDICO, DE 

ENFERMAGEM E CURATIVOS PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE - SRP; Data e horário: 
10/11/2020 (terça-feira), às 13h. O Edital e seus anexos, na integra, bem como maiores 
informações, poderão ser obtidos no Setor de Compras, Licitações e Contratos, ou através 
dos seguintes Contatos: Site: www.apiaca.es.gov.br; Tel.: (28) 3557.1300; E-mail: 
licitacao@apiaca.es.gox.br;  Fucebook: licitacaoapiaca. 

Apiacá-ES, 19 de outubro de 2020. 
MARCIO MANHÃES MOUA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVIO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 19/2020 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco-ES, no 
uso das prerrogativas que lhe confere a Lei 10.520/2002, designado pelo Decreto nt 
005 de 15 de janeiro de 2020, comunica aos interessados que o certame iicitatório 

referente ao Pregão Eletrônico 000019/2020, objetivando Aquisição de veículo, tipo 
Van, para atender ás necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
conforme Termo de Referência e Anoso 1 do Edital, está suspenso, em virtude da 
necesidade de adequação do Termo de Referência, Após as devidas adequações, o 
Edital será republicado com uma nova data pura abertura do certame. informações 
pelo E-mail: licitacaoiprebsf.es.gox.br  ou pelo telefone 1271 3756 - 5443. 

Barra de São Francisco, 19 de outubro de 2020. 
EM(OlO MORAES NETTO 

ancavvetom,Ivaae di0,Oimei:e conto,rne vo o zuno a an za/on/anei, 

1:0 ,nsuioi a ie:u:.si,:u.'a de Cruans Pnbcae Roairik,,a cF'.uraoi,
P 

 


